

事業活動収支計算書

自 令和 5年4月 1日

至 令和 6年3月31日

学校法人 長野県理容美容学園

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
教 育 部 の 入 収 活 動 事 業	学生生徒等納付金	【 412,536,000 】	【 410,194,277 】	【 2,341,723 】
	授業料	(211,142,000)	(210,981,200)	(160,800)
	昼間課程	198,626,000	198,521,000	105,000
	通信課程	12,516,000	12,460,200	55,800
	入学金	(19,386,000)	(19,386,000)	(0)
	昼間課程	17,460,000	17,460,000	0
	通信課程	1,926,000	1,926,000	0
	実験実習科	(94,861,000)	(94,858,400)	(2,600)
	昼間課程	91,664,000	91,604,000	60,000
	通信課程	3,197,000	3,254,400	△ 57,400
	施設設備資金	(63,350,000)	(63,350,000)	(0)
	昼間課程	58,250,000	58,250,000	0
	通信課程	5,100,000	5,100,000	0
	教材料	(20,000,000)	(17,823,177)	(2,176,823)
	施設設備運営費	(3,797,000)	(3,795,500)	(1,500)
	手数料	【 4,381,000 】	【 4,685,900 】	【 △ 304,900 】
	入学検定料	(3,675,000)	(3,735,000)	(△ 60,000)
	昼間課程	3,135,000	3,150,000	△ 15,000
	通信課程	540,000	585,000	△ 45,000
	試験料	(481,000)	(697,700)	(△ 216,700)
	昼間課程	450,000	658,000	△ 208,000
	通信課程	31,000	39,700	△ 8,700
	証明手数料	(225,000)	(253,200)	(△ 28,200)
	経常費等補助金	【 8,333,000 】	【 10,045,000 】	【 △ 1,712,000 】
	県補助金	5,000,000	6,262,000	△ 1,262,000
	その他の補助金	3,333,000	3,783,000	△ 450,000
付随事業収入	【 16,901,600 】	【 16,115,360 】	【 786,240 】	
受託事業収入	38,600	44,200	△ 5,600	
寄宿舎収入	16,863,000	16,071,160	791,840	
雑収入	【 4,000,000 】	【 6,276,185 】	【 △ 2,276,185 】	
施設設備利用料	1,350,000	1,832,801	△ 482,801	
雑収入	2,650,000	4,443,384	△ 1,793,384	
教育活動収入計	446,151,600	447,316,722	△ 1,165,122	

		科 目	予 算	決 算	差 異
活 事 業 活 動 支 出 の		人件費	【 170,796,000 】	【 167,307,630 】	【 3,488,370 】
		教員人件費	86,000,000	84,085,334	1,914,666
		職員人件費	57,000,000	55,675,523	1,324,477
		所定福利費	18,800,000	17,452,083	1,347,917
		退職給与引当金繰入額	6,356,000	7,574,690	△ 1,218,690
		退職共済掛金	2,640,000	2,520,000	120,000
		教育研究経費	【 198,004,045 】	【 181,532,583 】	【 16,471,462 】
		消耗品費	7,000,000	5,581,208	1,418,792
		光熱水費	19,200,000	16,414,011	2,785,989
		旅費交通費	5,400,000	4,099,216	1,300,784
		福利費	5,300,000	3,968,289	1,331,711
		通信運搬費	2,600,000	1,823,384	776,616
		印刷製本費	2,000,000	1,518,320	481,680
		研修費	3,000,000	1,306,712	1,693,288
		修繕費	8,200,000	7,335,159	864,841
		会議費	4,700,000	3,883,689	816,311
		報酬委託手数料	22,100,000	20,061,899	2,038,101
		生徒活動補助金	4,400,000	3,697,199	702,801
		教材費	9,400,000	6,540,179	2,859,821
		センター納付金	5,210,000	5,002,701	207,299
	リース料	4,600,000	4,258,342	341,658	
	奨学費	6,605,000	6,605,000	0	
	雑費	1,500,000	1,150,942	349,058	
	ビューコレ費	13,789,045	13,789,045	0	
	減価償却費	73,000,000	74,497,288	△ 1,497,288	
	管理経費	【 94,775,060 】	【 86,445,579 】	【 8,329,481 】	
	消耗品費	3,860,000	3,538,269	321,731	
	光熱水費	1,500,000	1,277,713	222,287	
	旅費交通費	7,200,000	6,481,019	718,981	
	福利費	4,900,000	3,200,087	1,699,913	
	通信運搬費	1,400,000	1,163,358	236,642	
	印刷製本費	450,000	300,740	149,260	
	修繕費	650,000	926,847	△ 276,847	
	損害保険料	1,990,060	1,878,740	111,320	
	賃借料	20,060,000	19,110,574	949,426	
	広報費	34,900,000	34,350,854	549,146	
	諸会費	2,600,000	2,234,100	365,900	
	会議費	5,000,000	3,209,360	1,790,640	
	渉外費	400,000	268,429	131,571	

部	報酬委託手数料	4,460,000	4,272,136	187,864	
	リース料	820,000	811,800	8,200	
	委員会費	400,000	46,200	353,800	
	公租公課	1,000,000	623,032	376,968	
	雑費	1,000,000	528,666	471,334	
	減価償却費	2,185,000	2,223,655	△ 38,655	
教育活動支出計		463,575,105	435,285,792	28,289,313	
教育活動収支差額		△ 17,423,505	12,030,930	△ 29,454,435	
教育活動収入の部	科目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	【 12,000 】	【 5,826 】	【 6,174 】	
	その他の受取利息・配当金	12,000	5,826	6,174	
	その他の教育活動外収入	【 0 】	【 0 】	【 0 】	
	教育活動外収入計	12,000	5,826	6,174	
	教育活動支出の部	科目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	【 6,870,000 】	【 6,863,976 】	【 6,024 】
		借入金利息	6,870,000	6,863,976	6,024
		その他の教育活動外支出	【 0 】	【 0 】	【 0 】
		教育活動外支出計	6,870,000	6,863,976	6,024
教育活動外収支差額		△ 6,858,000	△ 6,858,150	150	
経常収支差額		△ 24,281,505	5,172,780	△ 29,454,285	
特別収入	科目	予 算	決 算	差 異	
	事業活動収入の部	【 0 】	【 0 】	【 0 】	
	資産売却差額	【 0 】	【 0 】	【 0 】	
	その他の特別収入	【 0 】	【 0 】	【 0 】	
	特別収入計	0	0	0	
	特別支出	科目	予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部		【 0 】	【 0 】	【 0 】	
資産処分差額		【 0 】	【 0 】	【 0 】	
その他の特別支出		【 0 】	【 0 】	【 0 】	
特別支出計	0	0	0		
特別収支差額		0	0	0	
〔予備費〕		【 ⁽⁰⁾ 2,000,000 】	【 】	【 0 】	
基本金組入前当年度収支差額		△ 24,281,505	5,172,780	△ 29,454,285	
基本金組入額合計		△ 154,860,000	△ 154,799,945	△ 60,055	
当年度収支差額		△ 179,141,505	△ 149,627,165	△ 29,514,340	

前年度繰越収支差額	△ 1,396,875,320	△ 1,396,875,320	0
翌年度繰越収支差額	△ 1,576,016,825	△ 1,546,502,485	△ 29,514,340

事業活動収入計	446,163,600	447,322,548	△ 1,158,948
事業活動支出計	470,445,105	442,149,768	28,295,337